
 

Název veřejné zakázky: 

„Zpracování projektové dokumentace stavby vodovodu a 

kanalizace v obci Dolní Nivy, místních částech Dolní Nivy, Horní 

Nivy a Boučí“ 

 

 

 

Obec Dolní Nivy, Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Zadavatel (1): 

Obec Dolní Nivy 

Dolní Nivy 75 

356 01 Dolní Nivy 

IČ: 00259306 

Zadavatel (2): 

Sokolovská vodárenská s.r.o. 

Svatopluka Čecha 1001 

356 01 Sokolov 

IČ: 26348675 



2 
 

1. Předmět vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel obdržel dne 22. 08. 2022 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto přesném znění: 

 
Vážení,  
v souvislosti s přípravou nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Zpracování projektové dokumentace 
stavby vodovodu a kanalizace v obci Dolní Nivy, místních částech Dolní Nivy, Horní Nivy a Boučí“ si vás 
dovolujeme požádat o poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek výše uvedené zakázky.  
V zadávací dokumentaci je v čl. 5 Kvalifikační předpoklady v bodě 5.4 Technická kvalifikace uvedeno, 
že dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu projektových prací, z něhož 
bude vyplývat, že za posledních 6 let provedl alespoň 2 zakázky na projektování v oblasti staveb 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve finančním objemu 1 mil. Kč.  
Dotaz:  
Neuvažuje zadavatel, vzhledem k charakteru veřejné zakázky, jejímž předmětem je vypracování 

projektové dokumentace na stavbu vodovodu a kanalizace, o bližší specifikaci požadavků technické 

kvalifikace, například o omezení referencí pouze na akce týkající se výstavby vodovodů a kanalizací, 

případně vodovodu i kanalizace v souběhu, nebo lze technickou kvalifikaci skutečně splnit i kupříkladu 

projektem protipovodňových opatření, odbahněním rybníka či revitalizací vodního toku apod.? 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí následující: 

Zadavatel v první řadě prohlašuje, že není zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

stanovena povinnost vyžadovat způsobilost a kvalifikaci v tomto druhu zadávacího řízení. Proto 

zadavatel při stanovení podmínek kvalifikace (a způsobilost) postupoval tak, aby zbytečně 

neomezoval hospodářskou soutěž a obdržel více porovnatelných nabídek od účastníků zadávacího 

řízení. Požadavek na doložení referenčních zakázek je dle názoru zadavatele stanoven dostatečně 

široce a určitě, a to zejména s přihlédnutím k dále vyžadované profesní způsobilosti (autorizaci) a 

s přihlédnutím k návrhu smlouvy o dílo, která tvoří součást zadávací dokumentace. 

Zadavatel předpokládá, že účastník splňující základní, profesní a technickou kvalifikaci, při dodržení 

závazného návrhu smlouvy o dílo, bude dostatečně způsobilý k poskytnutí poptávaného plnění.  

2. Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Lhůta pro podání nabídek nebude prodloužena, jelikož zadavatel pouze vysvětluje zadávací 

dokumentaci bez dopadu na lhůtu pro podání nabídek a bez dopadu na okruh potencionálních 

účastníků. Zadávací dokumentace a zadávací podmínky zůstávají bez změny.  

 

V Dolních Nivách dne 23. 08. 2022 

 

 

 


